[image: 西安文理学院]

关于申报2021-2022学年第一学期
公共选修课的通知

各学院：
    2021-2022学年第一学期校公共选修课申报工作已经开始，请及时通知教师，积极组织申报。有关事项通知如下：
一、申报要求
1.首次申请开设的课程主讲教师应具备一定的专业素养和2年(含)以上相关课程教学经验，且具有讲师及以上技术职称或博士学位。
2.每位教师每学期申请开设公共选修课的门数不得超过2门。
二、申报时间及流程
1.申报时间：6月9日至6月18日。
首次申请开设的课程纸质版材料务必于6月15日（周二）之前以学院为单位交至教务处教学科（明德楼D0101）。
2.申报流程
首次申请开设公共选修课或申请开新课的教师，下载填写《西安文理学院公共选修课申请表》（见附件1），由学院主管领导审核签字后报教务处审批，审批通过后由教务处增添至课程库，教师方可进行网上申请（具体操作按照附件2）。
    非首次申请开课但是尚未在新教务系统中进行“课程任课资格申请”的老师，请按照附件2流程操作。
上学期已经在新教务系统中通过“课程任课资格申请”的老师如本学期申报请按照附件2中的程序二流程进行“通识选修课确认”。
三、课程设置
1.公共选修课课程类别为五大类，分别为：①创新与创业类②艺术与审美类③人文与社会类④技术与工具类⑤科学与环境类。
2.公共选修课起始周分为1-8周、9-16周、1-16周三类。学时分为16学时、32学时两类，学分分别是1学分和2学分。
四、课程管理
为了确保公共选修课的质量以及课程库的规范管理，建立公共选修课课程退出机制。
1.连续两次因选课人数不足导致停课的课程，退出公共选修课课程库，并不得以相同课程名称再次提出申请。
2.已录入公共选修课课程库的课程每年至少开出一次，对于连续两年不申请开课的课程退出公共选修课课程库。
3.任课教师须于课程考试结束后五日内将成绩登录学校教务综合管理系统，并在成绩登记表的规定栏目签名。经学院领导签字盖章后，与试卷册一同送交教务处教务科（明德楼D0106），逾期未提交成绩的教师将取消再次申请公共选修课的资格。
4.教务处定期对需要退出课程库的课程进行筛选。
5.公共选修课的上课时间以校历中的晚自习时间为准。

附件：1.西安文理学院公共选修课申请表
2.教师申请校公共选修课操作流程
                                         教 务 处
                                      2021年6月8日

附件1
西安文理学院
公共选修课申报表

课程名称：
教师姓名：
职　　称：
所在院系：

西安文理学院教务处
2021年　6　月　　日

填表要求

一、本表适用于首次申请开设公共选修课或开新课的教师。请认真填写，填写内容要具体、准确，字迹要端正、清楚。
二、表一中的课程类别分为①创新与创业类②艺术与审美类③人文与社会类④技术与工具类⑤科学与环境类5大系列，填表人根据开设课程所属专业类别填写；考核方式指闭卷、开卷、面试、口试、小论文等形式，每学期考核不得少于三次。
三、表二中的授课方式指理论讲授、讨论、实验、上机等。
    四、表三的课程教学大纲格式如下：
1. 教学目的与课程性质、任务
2. 课堂讲授部分
（1） 各章节要点及分章节的授课时数
（2） 习题作业
（3） 使用教材及主要参考书
3. 试验、实习部分
（1） 实验名称、学时数
（2） 内容提要
（3） 实习（实习内容要点、实习周数、实习报告的撰写要求等）
五、申请开课教师附彩色照片一张（在背面写上姓名），随表一同交自己所属院。
    六、如果填写内容较多，可另加附页。

表一：西安文理学院公共选修课申报表
	教师姓名

	年龄

	性别

	学历学位

	职称

	毕业学校

	所学专业

	研究方向

	讲授过的主要课程

	联系电话

	电子邮箱

	课程名称

	课程类别

	学 分
	总学时
	讲课学时
	实验学时
	实习（天）
	考核方式
	其他

	开课学期
	□第一学期
	□（1-8周）
  □（9-16周）
	建议上课时间

	□第二学期
	□（1-8周）
  □（9-16周）

	教室要求
	□普通    □多媒体
	授课对象

	建议选课人数

	此课程的先修条件

	建议开设
教学班数

	拟用教材
	作者译者
	出版社

	参考书
	作者译者
	出版社

	主讲教师开课背景（个人学科背景，从事教学科研及学习进修情况）

	开设本课程意义：

	课程已有的基础条件（含实验条件），是否具备开设此课程的条件：

	课程内容简介：

表二：西安文理学院公共选修课授课计划
20  ~20  学年度第    学期 （  周—   周）    课程名称：                     主讲教师：
	周 次
	授课时间
	节数
	课程教学内容
	授课方式
	备  注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

表三：西安文理学院公共选修课教学大纲
	课程名称

	学时

	教学大纲：

	审批结果
	院系审核意见

院长（教学）签字（盖章）：
                年    月    日
	教学工作委员会审批意见

负责人签字（盖章）
                 年    月    日

	课程编号

	课程名称

	学分

	总学时

	讲课

	实验

	实习

	上机

	该课程自        年第    学期开始，每学年第       学期开课，试开课时间为一年。

附件2
教师申请校公共选修课操作流程

登录网址：http://jwglnew.xawl.edu.cn/
完成以下两个程序：
程序一：课程任课资格申请（上学期已经在新教务系统操作过的直接进行程序二）
操作路径：申请    课程任课资格申请（教师）
[image: ]

点击“申请”弹出 “申请课程任课资格” 页面
[image: ]
“选课申请课程” 项 点击“>” 弹出 选择课程对话框

备注：
1.课程类别 选择“校公共选修课”，可查询系统中所有的公共选修课；
2.也可通过 “课程名称” 模糊查询；也可与其他条件组合进行查询
3.校公共选修课课程代码均是X开头。（请务必注意代码）
[image: ]

点中 选择的课程，“确定”即可。
完善其他信息，如开课校区(带*为必填)，教学班容量，是否允许扩容、申请原因等。
[image: ]
点击“提交申请”即可。

申请的课程列表中可查看审核状态、查看审核进度（点击“流程跟踪”即可）
[image: ]

请注意跟踪流程，待主管教务处副处长审核通过之后，需进行程序二。

程序二：校公共选修课教学班申请
操作路径：信息维护----通识选修课确认
[image: ]
[image: ]
点击“增加” 弹出课程任务页面，选择需要开教学班的课程，完善对应信息。
[image: ]

点击“选择老师”，弹出页面，默认只显示申请者个人；
开课周次默认1-16周，点击“全不选” 按住鼠标左键拖动 选择好开课的周次；
选择开课的时间（如：星期三第9-10节）
点击“确定即可”
[image: ]

信息完善后，切记先点击“保存”。
[image: ]

然后，勾选对应记录，进行提交
[image: ]

如果该课程需要开多个教学班，继续增加即可。

[bookmark: _GoBack]

image7.png
AREFRHSEERR

BiE-  [ERER G- (ESEE- AT ¥Rl

oy | O e o
AAESEREE - (B GEM) RRRMmIERSEE! @@ 2020-12-04
& © o
ERRFEREERSTFAREFHA 2020-12-04
BPERRERSFAREFN ——F4A 2020-12-04
. Y 2020-12-08
HE EmeNe K

TEAOECRSREACGEGER, AR 2020-12:21 17:34:09

image8.png
E

+m | Ges xER LmEm

s 20202021 v g 2 v w2 v

0 %  wmEms  ¥E B TSR s wesn | vp BEN BN e BYWAZ  DRNE e

O BiEid bi i 2020-2021 2 ETEFE X10112 maseER 20 32 Bit(4.0) RESEE-0001 55 EE—59-1075{1-8/F]
« ,
1-1 #£1%

DIIEREIEAIOIC

image9.png
SRR AESS (EF

2 2

W< ICrm > A

X013

WSACE: X1013 ISR (RGBTSR #5: 20 H¥R: 200%0) 2. 32

imym | 2 s -
R FTENR . 35 20

T | 20
" ESER | (ORI SR-0001 CEEHAR 40

- (e | G

e | - e
iR SR - | - CREKR 5 hd
L | . PR | -
g | B - s o -
EEEmR 2 - R, | EEAE -
SR | ASEREEE . Wiz [ BarEER -
EEAR | B .

image10.png
501600 =]

>

_iRadiE]

2@ (WA &% eF# mE (ECUIEREEIEGEED)

+ + DECNCECECECNCEENNCENC - ¢ ¢
O EE—559-1075
EEI=50-107

LD (FE)

HIS HE x3 EEFAHH BRWE _biRmiE £

5014 ™1 EHE v ® 3-12/E[ERI=1559-10%3] i .

image11.png
MRS (BRSERMESF . 2020-20216F 254)

HAZEREHTSE-0002
WEHIE BB

e

=
=

AHRSEHE v | AR

EE R
2 EEHE

BATHEER

image12.png
+3Em | @iex | X HEx | &R

2 2020-2021 v 2Hg 2 v s | £ v
=5
=] RS RERE FE FH FHRF B RES RS 5 B¥N Brn HEFW HFWAE iRl CE
sRx 2020-2021 2 WETEFR X10113 HRERSNE 20 32 Eig(2.0) AR BT SRIAE-0001 44 EH=F9-1054-117
== TOTT TRE SR iy E e E0) TRE S RERR-000T e =R 2910110,
»

OJ S5ty DAE BRI UZ0-20ZT
“

image1.jpeg
o 2% £ 34

image2.png
AREFRHSEERR

A ERER-  AEm-  (ESEE- AT s¥ER

& - a5
s - [ER] UGB woeminssss! @@ 2020-12-04
i Cox#
ERRFERESRSFARETHA 2020-12-04
REERRARSFOANTE--FEA 20a0-12-08
HFERERRSFAREFH——HHA 2020-12-04
e REReHe wy &5

TEROECEE DAL, R 2020-1221 17:34:09

image3.png
IR ERAIE

EERERE
BEEYERR
AR

FHRRE

WRIEEE
L BN

BX

s

image4.png

image5.png
R EREIE
ISR

£

wEAR

FREE

BIER

Aol SRIF(X10113)

TR | WETESR
HER
WEREA

R

image6.png
ETNETT

EERTRR KR

2